
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 9/2013 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 3.4.2013 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) vypovězení smlouvy o umístění a provozování kontejnerů ze dne 25.7.2012 se 
společností REVENGE, a.s., se sídlem 155 00 Praha 5 - Stodůlky, Za Mototechnou 
1114/4. 

b) novou smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na oděvy, obuv a textil se 
společností REVENGE, a.s., se sídlem 155 00 Praha 5 - Stodůlky, Za Mototechnou 
1114/4. 

c) dodatek č. 3 smlouvy o dílo na akci “Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Skála a 
čp. 891 (vila) v Kostelci nad Orlicí - PD“ s firmou PROXION s.r.o., se sídlem 547 01 
Náchod, Hurdálkova 206. 

d) dohodu o zániku nájmu vývěsní skříňky č. 31 umístěné v ul. I.J.Pešiny v Kostelci nad 
Orlicí se společností Dibaq a.s., se sídlem 564 01 Žamberk, Helvíkovice 90 ke dni 
30.4.2013. 

e) smlouvu o nájmu vývěsní skříňky č. 31 umístěné v ul. I.J.Pešiny v Kostelci nad Orlicí 
s Kosteleckým okrašlovacím spolkem, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 
927 s účinností od 1.5.2013 na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 300 Kč + DPH 
zákonem stanovené výši. 

f) nájemní smlouvu na pronájem parkovacích míst čp. P2, P3 a P4 umístěných v areálu 
bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí s panem Liborem Kopsou, se sídlem 516 01  
Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1437 na dobu neurčitou s účinnosti od 4.4.2013. 

g) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 11.4.2012 na byt č. 12 v ulici Rudé armády 1456, 
517 41 Kostelec nad Orlicí s paní .                        , na dobu určitou dvou let s účinností 
od 12.4.2013 do 31.3.2015. 

h) vypsání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Sochařská rekonstrukce busty Františka Zoubka na Jiráskově náměstí v Kostelci nad 
Orlicí“.   

i) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Sochařská 
rekonstrukce busty Františka Zoubka na Jiráskově náměstí v Kostelci nad Orlicí“ těmto 5 
sochařům: 1) Mgr. Martina Hozová, akad. soch., 508 01 Hořice, Lukavec 102; 2) Nina 
Jindřichová, ak.soch., 252 10 Mníšek pod Brdy, Trnová 25; 3) Terezie Regnerová, 549 
41 Červený Kostelec; 4) Zdeněk Kolářský, ak.soch., 517 41 Kostelec nad Orlicí, Fr. 
Zoubka 706; 5) Petr Kolářský, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Fr. Zoubka 706.  

j) dodatek č. 5 ke smlouvě „Terénní program pro oblast Týniště nad Orlicí“ na rok 2013 
s Městem Týniště nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 90.   

k) prodej nepotřebného majetku města elektronickou formou, a to elektrocentrály 3kw, 
čerpadla vysokotlakého ČV-25 a odsávače kouře vta 60. 

2. souhlasí 

a) s vybudováním přeložky venkovního vedení vysokého napětí dle předloženého řešení 
společnosti SB projekt s.r.o., se sídlem 695 01 Hodonín, Kasárenská 4063/4. 

b) s opravou fasády a výměnou oken na přístavbě č.p. 891(vila) v Kostelci nad Orlicí. 



2 
 

c) s vyvěšením záměru na směnu pozemků dle dle GP č. 1885 – 128/2008 pozemek parc.č. 
1738/6 - orná půda o výměře 120 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za pozemky parc.č. 
1738/11 - orná půda o výměře 53 m2, parc.č. 1738/17 - orná půda o výměře 51 m2 a 
parc.č. 1738/18 - orná půda o výměře 1 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby firmě Adeva – 
zařízení školního stravování s.r.o. na akci pod názvem „Videodiskotéka“, která se bude 
konat v Hostinci u Hubálků ve dnech 6.4. – 7.4.2013 v čase od 20:00 do 02:00 hodin. 

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Sportovnímu 
klubu Kostelec Tigers na akci „O pohár Homera Simpsona“, která se bude konat na hřišti 
Pod strání v Kostelci nad Orlicí ve dnech 12.7. – 14.7.2013. Ve dnech 13.7. a 14.7.2013 
vždy pouze do 02:00hodin. 

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí v požadovaném předkládaném rozsahu na kulturní akci pod 
názvem „11. Kostelecké posvícení 2013“ konané dne 14.9.2013 v čase od 10:00 do 
23:00 hodin. 

g) s vrácením částky 23.837,53 Kč Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí a 
jejím zařazením do investičního fondu školy. 

h) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením roční odměny ve výši 75% 
dle manažerské smlouvy řediteli Ing. Janu Havránkovi.   

i) s použitím částky ve výši 50.000 Kč na mzdové náklady asistentky pedagoga. Částka je 
doplatkem provozního příspěvku ZŠ Gutha-Jarkovského.          

3. nesouhlasí 

a) s žádostí pana Petra Šimona ze dne 20.3.2013 o odpuštění navýšení nájmu o inflaci 
dle nájemní smlouvy ze dne 3.8.2012 na pronájem bistra na Stadionu mládeže v Kostelci 
nad Orlicí.    

b) s vrácením částky 8.817,04 Kč Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí a 
jejím zařazením do fondu odměn příspěvkové organizace. 

c) s vrácením částky 9.300,25 Kč do rozpočtu DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí. 

d) s navýšení rozpočtu pro rok 2013 Klubu seniorů Pohoda, Kostelec nad Orlicí o částku 
10.000 Kč.  

e) s poskytnutím příspěvku na rok 2013 pro Podorlický Šemík o.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Zahradní 916 v částce 10.000 Kč na financování nákladů na činnost 
a provoz sdružení. 

f) s žádostí Mysliveckého sdružení Mírov o snížení nájmu za pronájem honitby města 
Kostelce nad Orlicí.  

g) s bezplatným umístěním informací pro občany ve Zpravodaji města Kostelce nad Orlicí 
ve vydáních duben, květen, červen a červenec 2013 spojených s pořádáním akce „6. 
FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem   
517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170.  

h) s bezplatným umístěním informací pro občany na webových stránkách města Kostelec 
nad Orlicí v přiměřeném rozsahu spojených s pořádáním akce „6. FERODO Rally 
Kostelec nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Trávnická 170.  

i) s bezplatným umístěním informací pro občany na plakátovacích plochách města 
Kostelce nad Orlicí spojených s pořádáním akce „6. FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 



3 
 

2013“ firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 
170.  

j) s bezplatným uveřejněním informací v místním rozhlase spojených s pořádáním akce „6. 
FERODO Rally Kostelec nad Orlicí 2013“ firmě MSK TRIAL CLUB v AČR, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Trávnická 170.  

k) s umístěním svislé dopravní značky „Jednosměrný provoz“ (IP4b) v ulici I.J.Pešiny v 
Kostelci nad Orlicí (od schodů u prodejny Vesna směrem k Taverně).   

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 5/2012 ze dne 13.2.2012, bod 9b), kterým doporučila ZM 
souhlasit dle GP č. 1885 – 128/2008 se směnou pozemků parc.č. 1738/6 (orná půda) o 
výměře 120 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za pozemky parc.č. 1738/11 (orná půda) o 
výměře 53 m2, parc.č 1738/16 (orná půda) o výměře 44 m2 a parc.č. 1738/17 (orná půda) 
o výměře 51 m2 , vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

5. pověřuje 

a) pana Libora Kouckého ve spolupráci s Technickými službami Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
k zajištění pravidelné běžné vizuální kontroly (průběžná kontrola zaměřená na nápadné 
zdroje nebezpečí) a provozní kontroly (1x za měsíc kontrola zaměřená na funkci, stabilitu 
a opotřebení) na dětských hřištích a sportovištích, které provozuje Město Kostelec nad 
Orlicí.   

6. bere na vědomí 

a) nabídku firmy DIMATEX CS spol. s r.o., se sídlem 463 03 Stráž nad Nisou, Stará 24 na 
umístění kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu. 

b) zápis kontrolního výboru č. 19 ze dne 14.2.2013. 

c) zápis kontrolního výboru č. 20 ze dne 12.3.2013.  

d) zápis č. 1/2013 z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 16.1.2013.   

7. jmenuje 

a) hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Sochařská 
rekonstrukce busty Františka Zoubka na Jiráskově náměstí v Kostelci nad Orlicí“ ve 
složení Ing. Luboš Lerch, Lenka Faltysová, Tomáš Dolek, Jiří Karlíček a Ing. Alena 
Cejnarová a jako náhradníky Ing. Jiřího Bartoše, Ivanu Matyášovou, JUDr. Janu 
Blezzardovou, Bc. Jana Šlaje a Marcelu Černohorskou.   

b) do funkce člena komise sociální a zdravotní města Kostelce nad Orlicí Ing. Josefa 
Barvínka s účinností od 8.4.2013. 

8. ukládá 

a) odboru správy majetku města v rámci příprav zadávací dokumentace na akci „Snížení 
energetické náročnosti objektu ZŠ Skála a č.p. 891 (vila) v Kostelci nad Orlicí - realizace“ 
stanovit následující pořadí prací: rok 2013 – kompletní realizace č.p. 891 (vila), rok  2014 
– kompletní realizace ZŠ Skála. 

9. doporučuje ZM 

a) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 977/35 - ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 34 m2 dle GP č. 335-48/2012 v kat.ú. Kostelecká Lhota s paní .                         za 
kupní cenu 3.400 Kč. 



4 
 

b) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 977/37 - ostatní plocha o výměře 90 m2 dle GP 
č.343-3/2013 v kat.ú. Kostelecká Lhota panu .                         za kupní cenu 9.000 Kč. 

c) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 977/37 - ostatní plocha o výměře 90 
m2 dle GP č.343-3/2013 v kat.ú. Kostelecká Lhota panu .                         za kupní cenu 
9.000 Kč. 

d) nesouhlasit s prodejem pozemku pod bývalou násypkou v lokalitě bývalé kotelny U Váhy. 

e) nesouhlasit s odkoupením pozemku parc.č. 687/2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) souhlasit s opětovným vyhlášením záměru na prodej budovy bývalé základní školy 
v Kostelecké Lhotě. 

g) schválit dohodu o narovnání se společností DOSTAV s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Rudé armády 1513, kterou město Kostelec nad Orlicí uznává vlastnické právo 
k budově čp. 1513 společnosti DOSTAV s.r.o.   

h) nesouhlasit s žádostí Bc. Petry Zakouřilové, ředitelky MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí o 
navrácení částky 126.000 Kč do rozpočtu školky. 

i) souhlasit se zařazením opravy sociálního zařízení v MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí 
do investičních akcí města roku 2013. 

j) neposkytnut v roce 2013 provozní příspěvek z rozpočtu města na činnost těm 
neziskovým organizacím, které v termínu do 31.1. nepředložily vyúčtování za rok 2012. 

k) schválit vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku města dle přiložené přílohy č.1. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 9.4.2013  
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
 


